CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

PORTARIA Nº. 003 DE 06(SEIS) DE JANEIRO DE 2020

CNPJ: 01.759.101/0001-03

Nomeia Comissão Temporária Especial de Patrimônio da Câmara

Municipal de Dom Silvério Estado de Minas Gerais

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério Estado de Minas

Gerais no uso de suas atribuições regimentais e de acordo com os

ditames do art.98, inciso I, § 2ºe 3º e art. 99 do Regimento Interno,

resolve:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Temporária Especial de Patrimônio

da Câmara Municipal de Dom Silvério, a saber:

Presidente: Ascendino de Paiva Neto

Vice-Presidente: Leila Guimarães Clara Nascimento

Membro: Nilza Custódia Reis

Art. 2º Correrá por conta do Poder Executivo Municipal toda despesa

correspondente aos servidores cedidos, de acordo com a Lei nº

1252/94, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Dom

Silvério/MG, como vencimento, adicionais e vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos ao dia 02(dois) de janeiro de 2020.

Registre-se, comunique-se e publique-se.

Câmara Municipal de Dom Silvério, em 06(seis) de janeiro de 2020.

Marcos André Aleixo

CPF: 036.935.226-26

Presidente do Legislativo (2019/2020)